venio ad: ad magistros virtutis philosophos veniamus; T IV, 70.

III. approbatio: clamor et adprobatio populi quasi magni cuiusdam et sapientis magistri; R IV, 9.

auctoritas: inanem redire turpissimum est (te) dedecorantem et urbis auctoritatem et magistris; O III, 6.

clamor: §. approbatio.

pax: quaedam etiam Posidonius (pace magistri dixerim) comminisci videtur; Fa 5.

IV. sine: ea .., quae paulo ante nata sunt, sine magistro duce natura mammas appetunt; N II, 128. tunc obsequatur (homo) naturae, cum sine magistro senserit, quid natura desideret; fr V, 82.

magisterium, Aufficht: me ... magisteria delectant a maioribus instituta; C 46.

magistra, Leiterin, Lehrerin; I, 1. permanet: in eo magistra vitae philosophia tot saecula permanet; T II, 16.

2. sum: ferendi doloris consuetudinem esse non contemnendam magistrum; T II, 49. tu magistra morum et disciplinae fuisti; T V, 5. quae (legis vis) quasi dux vitae et magistra officiorum sit; N I, 40.

abl. abs.: magistra ac duce natura nihil esse

prosperum nisi voluptatem; F I, 71. natura ipsa magistra et duce; O I, 129.

II. contemno: f. I, 2. sum; T II, 49.

magistratus, Amt, Beamter: I. **absolut**:

1. adiuvat: peccante senatu nullo magistratu adiuuante; L III, 40.

capiunt: f. student.

cohercet: »magistratus nec oboedientem ... civem multa, vinculis verberibusve cohercet»; L III, 6.

est: qui magistratus, quod regnum potest esse praestantius quam ...? R I, 28. tum (populus) magistratus et principes, nisi valde lenes et remissi sint et large sibi libertatem ministrent, insequitur, insimulat, arguit, praepotentes, reges, tyrannos vocat; R I, 66. reliquos sine provocatione magistratus non fuisse; R II, 54. vere .. dici potest magistratum legem esse loquentem, legem autem mutum magistratum; L III, 2. »minores magistratus partiti iuris pleres || plures || im ploera sunt»; L III, 6. »reliqui magistratus annui sunt || [reliqui ... sunt] ||; L III, 7. »reliqui magistratus ne sunt»; L III, 9. »placerebne unum in civitate esse magistratum, cui reliqui parerent; L III, 15. gerit: f. III, 1. munus.

habent: »omnes magistratus auspiciam iudiciumque habent, exque eis senatus esto»; L III, 10. imperat: f. II, 2. impero.

inrogat, iudicat: »quom magistratus iudicassit inrogassitve»; L III, 6.

ministrant: f. est; R I, 66.

neecat: (lex) ne quis magistratus civem Romanum adversus provocationem necaret neve verberaret; R II, 53.

parent: ut ei (consuli) reliqui magistratus omnes pareant excepto tribuno; L III, 16. f. est; L III, 15. — II, 2. adfero; L III, 16.

potest: f. est; R I, 28.

praescribit, praeest: videtis .. magistratus hanc esse vim, ut praesit praescribatque recta et utilia et coniuncta cum legibus. ut enim magistratibus leges, ita populo praesunt magistratus; L III, 2.

student: nostri .. magistratus imperatoresque ex hac una re maximam laudem capere studebant; O II, 27 (26).

verberat: f. necat.

utitur: nostri .. magistratus auspiciis utuntur coactis; D I, 27. quis .. magistratus ... utitur sortibus? D II, 87.

2. sum: f. I, 1. est; L III, 2.

II. **nach Verben**: I. adipiscor: iis ... adipiscendi magistratus et gerenda res publica est; O I, 72.

adiungo: non oppositis tribunis pl., nullis adiunctis magistratibus; R II, 62.

antepono: ubi eos invenimus, qui honores, magistratus, imperia, potestates, opes amicitiae non antepontant? Lae 63.

arguo: f. I, 1. est; R I, 66.

audio: de privatis magistratibusve audiendis; L III, 43.

capio: »eundem magistratum, ni interfuerint decem anni, ne quis capito»; L III, 9. ex iis ... qui magistratum ceperunt, quod senatus efficitur; L III, 27.

colo: nec .. solum ut obtemperent oboediantque magistratibus, sed etiam ut eos colant diligantque, praescribimus; L III, 5.

constituo: magistratibus lege constitutis; L III, 48.

creo: ut comitorum ... in creandis magistratibus principes civitatis essent interpretes; D II, 74.

ne qui magistratus sine provocatione crearetur; R II, 54.

despicio: si despiciere se dicant ea, quae plerique mirentur, imperia et magistratus; O I, 71.

diligio: f. colo.

gero: quem magistratum gessi consulibus Tuditano et Cethego; C 10. apud Lacedaemonios .. ii, qui amplissimum magistratum gerunt, ut sunt, sic etiam nominantur senes; C 20.

habeo: »censores ... bini sunt, magistratum quinquennium habent»; L III, 7. cedere iis (debemus), qui magistratum habebunt; O I, 149.

ineo: iam cum magistratum inieris et in conditionem ascenderis; F II, 74.

insequor, insimulo: f. I, 1. est; R I, 66.

mando: mandant imperia, magistratus, ambiuntur, rogantur; R I, 47. suffragia in magistratu ac de reo iudicando || [in ... iudicando] || ... ferri; L III, 33. sunt .. quattuor leges tabellariae, quarum prima de magistratibus mandandis; L III, 35.

miror: f. despicio.

pellio: cum ferro pulsus magistratibus senatus || f. senatus || nomen in re publica non erat; P 27.

praeficio: huic procuratori certum magistratum praefecerat; L II, 66.

remitto: f. I, 1. est; R I, 66.

timeo: quae (diligentia) summa esset in eis, qui leges, qui magistratus ... timerent; T IV, 46.

video: cum .. in foro magistratus ... video; D II, 142.

voco: f. I, 1. est; R I, 66.

2. adfero: quod attulit auxilium reliquis non modo magistratibus, sed etiam privatis consuli non parentibus; L III, 16. aequae peccare se, si privatis ac si magistratibus manus adferant; P 23.

advorsor: qui, ut illi (Titanes) caelestibus, sic hi adversentur magistratibus; L III, 5.

commendo: licet .. opera prodesse multis beneficia petentem, commendantem iudicibus, magistratibus; O II, 67.

do: deinceps .. omnibus magistratibus auspicia et iudicia dantur; L III, 27.

impero: si unus omnibus reliquis magistratibus imperabit; L III, 15.

indico: indicetne id magistratibus filius? O III, 90.

iungo: id est .. iunctum magistratibus; L III, 47.

minor: noster populus in pace et domi ... ipsis magistratibus minatur; R I, 63.

oboedio, obtempero: f. I. colo.

pareo: f. I, 1. est; L III, 15.

praescribo: neque solum his || iis || (magistratibus) praescribendus est imperandi, sed etiam civibus obtemperandi modus; L III, 5.

praesum: f. I, 1. praest.

3. abdicor: f. **abdicor**, II. (3 Et.) B. 1, S. 18, a. abeo: apud eosdem (censores), qui magistratu abierint, edant et exponant, quid in magistratu gesserint; L III, 47.

opus est: magistratibus .. opus est; L III, 5.

4. dico de: dicam de magistratibus; L II, 69.

differo inter: qui (privati) efficiant, ne quid inter privatum et magistratum differat; R I, 67.

disputo de: reddes .. nobis ... sic de magistratibus ut disputes || [ut disputes] || ...; L III, 13. satis iam disputatum est de magistratibus; L III, 47.

intellego ex: et ex magistratibus et ex rebus gestis intellegimus; T V, 112.

sum ex: f. I, 1. habent. — in: ut et potestatis satis in magistratibus et auctoritatis in principum consilio et libertatis in populo sit; R II, 57.

III. nach Substantiven: I. compositio: ex eorum (magistratum) compositio, quod cuiusque rei publicae genus sit, intellegi; L III, 12.

creatio: creatio magistratum, iudicia populi ... quom suffragio consenscentur, optumatis nota, plebi libera sunt; L III, 10.

descriptio: f. descriptio.

diligentia: sine quorum (magistratum) prudentia ac diligentia esse civitas non potest; L III, 5.

descriptio: quorum .. (magistratum) descriptione || descr. || omnis rei publicae moderatio continetur; L III, 5. quam brevi .. in conspectu posita est a te omnium magistratum descriptio || descr. ||; L III, 18. quae (temperatio rei publicae) effici non potuisset nisi tali descriptione magistratum; L III, 12.

epulae: quod ... epulis magistratum fides praecinant; T IV, 4.

imperia: sic magistratum, sic patrum, sic populorum imperia civibus sociisque praesunt ut corporibus animus; R III, 37.

iudicia: iudiciis .. magistratum ... propositam vitam, non poetarum ingeniis, habere debemus; R IV, 12.

munus: est .. proprium munus magistratus intellegere se gerere personam civitatis; O I, 124.

officia: de magistratum, de privatorum [, de civium], de peregrinorum officiis dicere; O I, 124.

prudentia: f. diligentia.

vis: f. I, I. praest.

2. locus de: huius loci de magistratibus || [de magistratibus] || sunt propria quaedam a Theophrasto ... quaesita; L III, 13.

IV. Umfang: I. contineri: magistratibus iisque, qui praesint, contineri rem publicam; L III, 12.

2. a: vir sapiens ... tamquam a magistratu aut ab aliqua potestate legitima ... emissus; T I, 74. rem populum docento, doceri a magistratibus privatisque patiuntur; L III, 11.

extra: ast quid erit, quod extra magistratus coerari oes sit; L III, 10.

in: ut dicas te in eo magistratu omnia voluptatis causa facturum esse; F II, 74. et in isto magistratu et in omni vita; F II, 76. qui in magistratu privatorum similes esse velint; R I, 67. plerisque in magistratibus ignoratione iuris sui tantum sapere, quantum apparitores velint; L III, 48. f. II, 3. abeo.

per: nihil domi, nihil militiae per magistratus gestum sine eorum (augurum) auctoritate posse cuiquam probari; L II, 31.

magnanimitas, hochherzigkeit: quarum (partium) una sit || est || cognitionis, altera communitatis, tertia magnanimitatis, quarta moderationis; O I, 152.

magnanimus, hochherzig, mutig: alqs: fortes .. et magnanimi sunt habendi, non qui faciunt, sed qui propulsant iniuriam; O I, 65.

vir: virorum esse fortium et magnanimorum ... toleranter dolorem pati; T II, 43. quem magnanimum et fortem virum dicimus; T IV, 61. viros fortes et magnanimos eosdem bonos et simplices ... esse volumus; O I, 63. pro qua (libertate) magnanimis viris omnis debet esse contentio; O I, 68. qui ... id .. magnanimi et fortis viri esse censobunt; O I, 88.

magnes, Magnet: si magnetem lapidem esse dicam, qui ferrum ad se adiciat et attrahat || trahat ||; D I, 86.

II.

magnifice, prächtig, großartig, wortreich: appeto: cum ... eas .. ipsas virtutes viderent nos magnificentius appetere et ardentius; F IV, 4. colo: nec dubito, quin ... † lautum victum et elegantem magnifice ... colere instituisent; fr V, 43.

dico: dicuntur ista .. magnifice; F III, II. quae cum magnifice primo dici viderentur; F IV, 55. ea ... quam magnifice sunt dicta ab illis, quam splende! F IV, 6. nimis admirabiliter nimisque magnifice dicere videntur; T IV, 36. quod gravius magnificentiusque dicitur; T V, 1.

edo: cum a Zenone .. hoc magnifice tamquam ex oraculo editur; F V, 79.

vivo: vives ... magnifice atque praeclare; F IV, 69. haec praescripta servantem licet magnifice, graviter animoseque vivere; O I, 92.

magnificentia, Hochheit, Hochherzigkeit, Pracht, Prunk: I. est, increbrescit: increbuisse eam funerum sepulchrorumque magnificentiam, quae nunc fere Romae est; L II, 66.

II. adhibeo: capessentibus .. rem publicam nihilo minus quam philosophis, haud scio an magis etiam .. magnificentia ... adhibenda est; O I, 72.

commemoro: cum ... commemoraret ... rerum abundantiam, magnificentiam aedium regiarum; T V, 61.

extenuo: extenuatur .. magnificentia et sumptus epularum; T V, 97.

imito: quam multi villarum magnificentiam imitati || [imitati] ||! O I, 140.

importo: Poeni ... mercibus suis avaritiam et magnificentiam ... importaverunt; R III, fr 3.

laudo: est .. (Theophrastus) multus in laudanda magnificentia; O II, 56.

minuo: sepulchrorum magnificentiam esse minuendum; L II, 62.

obicio: quom esset obiecta magnificentia villae Tusculanae; L III, 30.

III, 1. delectari: verborum magnificentia est et gloria delectatur; F IV, 60.

metiri: nec eam (virtutem) ... verborum magnificentia metiamur; Lae 21.

prodire: cavendum .. est, ... ne extra modum sumpta et magnificentia prodeas; O I, 140.

2. in: in hac ille (animus) magnificentia rerum ... quam se ipse noscet! L I, 61.

magnificus, großartig, hochherzig, erhaben, rühmlich, prächtig: alqd: eadem ratio habet in se quiddam amplum atque magnificentum; F II, 46. ad altiora quaedam et magnificentiora ... nati sumus; F II, 113. illud .. eius philosophi magnificentum ac paene divinum, quod ... aequissimo animo se dixit mori; D I, 124. magnificentum illud etiam Romanisque hominibus gloriosum, ut Graecis de philosophia litteris non egeant; D II, 5. ab Chrysippo nihil magnum nec magnificentum desideravi; R III, 12. id in rerum natura tanto est magnificentius tantoque praeclarius, ut ..; L I, 23. quid magnificentius (est) quam posse decernere, ut magistratu se abdicent consules? L II, 31. nihil (est) honestus magnificentiusque quam pecuniam contemnere, si non habeas; O I, 68. nihil magnificentum ac divinum suspicere possunt, qui ..; Lae 32.

aedificia: quos aedificia magna nimio opere delectant; P 36.

aedilitas: paulo post L. Crassus ... magnificentissima aedilitate functus est; O II, 57.

animus: quod (honestum) ex animo excelso magnificoque quaerimus; O I, 79.

apparatus: delectant etiam magnifici apparatus; O I, 25.